
 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

Муниципального образования Муниципальный округ 

Г Р А Ж Д А Н К А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

21.02.2022 №   11-п____ 

     Санкт-Петербург  

 

О внесении изменений в постановление 

Местной администрации МО Гражданка  

от 25.10.2021 № 162-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация 

благоустройства территории муниципального 

образования» на 2022 год» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений об утверждении муниципальных программ Муниципального 

образования Муниципальный округ Гражданка, их формирования и реализации, 

утвержденного постановлением Местной администрации Муниципального образования 

Муниципальный округ Гражданка   от 11.09.2014 № 183-п «О муниципальных программах 

МО Гражданка»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление Местной администрации 

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка от 13.11.2020 № 183-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории 

муниципального образования» на 2022 год» в части приложения, изложив его в новой 

редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                                        И.М. Ласкателева 

  



2 

 

Приложение 

к постановлению  

Местной администрации 

Муниципального образования 

Муниципальный округ Гражданка  

 

от 21.02.2022 № 11-п 

 

 

«Приложение 

к постановлению  

Местной администрации 

Муниципального образования 

Муниципальный округ Гражданка  

от 25.10.2021 № 162-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА НА 2022 ГОД 

 

 «Организация благоустройства территории муниципального образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2021 

 



3 

 

Характеристика муниципальной программы 

Таблица 1 
1. Наименование муниципальной 

программы 

«Организация благоустройства территории муниципального 

образования» (далее - программа)  

1.1 . Вопрос местного значения, в 

целях реализации которого 

разработана муниципальная 

программа 

пп. 9, 12 п.2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79  

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»:    

  организация благоустройства территории муниципального 

образования в соответствии с законодательством в сфере 

благоустройства, включающая: 

- обеспечение проектирования благоустройства при размещении 

элементов благоустройства; 

- содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения 

ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, 

и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся  

к территориям зеленых насаждений; 

- размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов благоустройства,  

на внутриквартальных территориях; 

- размещение устройств наружного освещения детских и спортивных 

площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских 

и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование  

и строительство объектов наружного освещения которых 

осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 

программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете 

Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый 

период); 

- размещение контейнерных площадок на внутриквартальных 

территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных  

на контейнерных площадках; 

- размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов; размещение планировочного 

устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение 

покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного 

хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях; 

- проведение в установленном порядке минимально необходимых 

мероприятий по обеспечению доступности городской среды  

для маломобильных групп населения на внутриквартальных 

территориях муниципального образования 

2. Основание для разработки 

муниципальной программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79«Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

Закон Санкт-Петербурга от 31.05.2010 № 273-70«Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге»; 

Закон Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88«О зеленых  

насаждениях в Санкт-Петербурге»; 

Закон Санкт-Петербурга от 08.10.2007 № 430-85 «О зеленых 

насаждениях общего пользования»; 

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.11. 2016 № 961 

«О Правилах благоустройства территории Санкт-Петербурга и о 

внесении изменений в некоторые постановления Правительства  

Санкт-Петербурга»; 

Устав Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка 

3. Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Местная администрация Муниципального образования Муниципальный 

округ Гражданка (далее – Администрация МО Гражданка)  



4 

 

4. Основная цель муниципальной 

программы 

Улучшение качества жизни населения муниципального образования, 

повышение комфортности городской среды, создание безопасных 

условий для проживания 

5. Основные задачи 

муниципальной программы 

Обеспечение надлежащего эксплуатационного состояния 

внутриквартальных территорий, в т.ч. ремонт покрытий. 

Размещение и содержание спортивных, детских площадок, 

контейнерных площадок, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования. 

Установка и содержание ограждений. 

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев 

и кустарников. 

Организация проектирования благоустройства при размещении 

элементов благоустройства. 

6. Исполнители основных 

мероприятий 

муниципальной программы 

Администрация МО Гражданка 

Подрядные организации 

7. Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

Сроки: 01.01.2022 г. – 31.12.2022 г. 

Этапы – не предусмотрены  

8. Ожидаемые конечные 

результаты муниципальной 

программы 

Улучшение качества жизни населения муниципального образования, 

повышение комфортности городской среды, создание безопасных 

условий для проживания 

9. Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Объем финансирования на 2022 год  - 90 714,2 тысяч рублей. 

Источник финансирования - средства местного бюджета  

МО Гражданка 

10. Критерии оценки 

эффективности 

муниципальной программы 

Исполнение плановых значений целевых показателей программы  

в разрезе основных мероприятий: 

1. Обследование, ремонт детского и спортивного оборудования, 

коммунально-бытового оборудования (урн), уличной мебели (скамеек), 

- 907 шт. 

2. Обследование элементов благоустройства, расположенных  

на контейнерных площадках согласно адресному перечню - 15 шт. 

3.Выполнение работ по ремонту согласно адресному перечню: 

3.1. Асфальтового покрытия - 12 516 кв.м. 

3.2. Щебеночного покрытия - 3 364 кв.м. 

3.3. Ограждений - 2 690 п.м. 

3.4. Уличной мебели - 203 шт. 

3.5. Коммунально-бытового оборудования (урн) - 252 шт. 

3.6. Детского игрового и спортивного оборудования  - 405 шт. 

4. Устройство покрытий согласно адресному перечню: 

4.1. Асфальтового покрытия - 4 171,9 кв.м. 

4.2. Щебеночного покрытия - 3 339 кв.м. 

4.3. Плиточного покрытия - 451,5 кв.м. 

4.4. Полимерного покрытия - 1 404,1 кв.м. 

5. Установка элементов благоустройства согласно адресному перечню 

- 135 шт. 

6. Завоз песка в песочницы согласно адресному перечню - 61,8 куб. м. 

7. Проведение санитарных рубок зеленых насаждений согласно 

адресному перечню - 86 шт. 

8. Организация осуществления технического надзора за выполнением 

работ по ремонту и устройству покрытий, ремонту и установке 

элементов благоустройства - 4 мероприятия 

9. Организация разработки изготовления и согласования проектов 

благоустройства элементов благоустройства - 8 адресов 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Организация управления, механизм реализации 

и контроля над реализацией Программы 

 

Организацию управления реализации программы осуществляет Администрация  

МО Гражданка, в лице ответственного исполнителя программы, назначенного актом главы 

Администрации МО Гражданка.  

Механизм реализации программы осуществляется в соответствии с перечнем основных 

мероприятий программы (Таблица 2) путём: 

- взаимодействия Администрации МО Гражданка с жителями МО Гражданка, 

организациями, расположенными на территории МО Гражданка и подрядными организациями в 

рамках заключённых муниципальных контрактов; 

- заключения муниципальных контрактов; 

- координации действий исполнителей программы.  

Контроль реализации программы осуществляет глава Администрации  

МО Гражданка или заместитель главы Администрации МО Гражданка в пределах своих 

полномочий. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Таблица 2 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

проведения 

Количество, 

ед. 

Сумма,  

тыс. руб. 

1 

Обследование, ремонт детского и спортивного 

оборудования, коммунально-бытового 

оборудования (урн), уличной мебели (скамеек), 

согласно адресному перечню. 

в течение  

2022 года  
907 шт. 5 942,9 

2 

Обследование элементов благоустройства, 

расположенных на контейнерных площадках 

согласно адресному перечню 

в течение  

2022 года 
15 шт. 82,0 

3 
Выполнение работ по ремонту согласно 

адресному перечню: 
  26 268,0 

3.1 Асфальтового покрытия 
2-4 квартал 

2022 года 
12 516 кв.м. 17 926,0 

3.2 Щебеночного покрытия 
2-4 квартал 

2022 года 
3 364 кв.м. 6 728,0 

3.3 Ограждений 
2-4 квартал 

2022 года 
2 690 п.м. 1 614,0 

4 
Устройство покрытий согласно адресному 

перечню: 
  31 156,1 

4.1 Асфальтового покрытия 
2-4 квартал 

2022 года 
4 171,9 кв.м. 9 113,4 

4.2 Щебеночного покрытия 
2-4 квартал 

2022 года 
3 339 кв.м. 11 243,4 

4.3 Плиточного покрытия 
2-4 квартал 

2022 года 
451,5 кв.м. 2 356,9 

4.4 Полимерного покрытия 
2-4 квартал 

2022 года 
1 404,1 кв.м. 8 442,4 

6. Демонтаж оборудования 
2-4 квартал 

2022 года 
86 шт. 220,7 

7 
Установка элементов благоустройства 

согласно адресному перечню 

2-4 квартал 

2022 года 
135 шт. 17 148,9 

8 
Завоз песка в песочницы согласно адресному 

перечню 

2-4 квартал 

2022 года 
61,8 куб. м. 309,0 

9 
Проведение санитарных рубок зеленых 

насаждений согласно адресному перечню 

4 квартал  

2022 года 
87 шт. 472,7 

10 

Организация осуществления технического 

надзора за выполнением работ по ремонту и 

устройству покрытий, ремонту и установке 

элементов благоустройства согласно адресному 

перечню. 

в течение 

2022 года 

 

4 мероприятия 500,0 



6 

 

11 

Организация разработки изготовления и 

согласования проектов благоустройства 

элементов благоустройства согласно адресному 

перечню 

в течение  

2022 года 
8 адресов 8 588,9 

12 

Организация составления сметной 

документации по благоустройству 

внутриквартальной территории  

в течение  

2022 года 
по мере 

необходимости 
25,0 

 ИТОГО:   90 714,2 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

Финансово-экономическое обоснование финансирования мероприятий программы 

 

Расходы бюджета по финансированию программы запланированы на основании 

обоснованных затрат и ресурсов, необходимых для оказания услуг (выполнения работ)  

по результатам анализа стоимости муниципальных контрактов, заключенных  

в предыдущие годы, с учетом роста индекса потребительских цен в разрезе мероприятий 

программы (Таблица 3-19). 

 

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ 

 

Мероприятие: Обследование, ремонт детского и спортивного оборудования, коммунально-

бытового оборудования (урн), уличной мебели (скамеек). 

Вид работ: обследование, ремонт детского и спортивного оборудования, коммунально-бытового 

оборудования (урн), уличной мебели (скамеек). 

Срок исполнения: в течение 2022 года 

 

Адресный перечень элементов благоустройства 

Таблица 3 
№ 

п/п 

Адрес  Объем, шт. 

оборудования 

Сумма,  

тыс. руб. 

1 ул. Бутлерова, д.8-12 77 508,2 

2 Ул. Бутлерова, д.32-ул.Верности, д.11 51 336,6 

3 Ул. Верности, д.28, корп.1 19 125,4 

4 Ул. Верности, д.10, корп.4 22 145,2 

5 Ул. Верности, д.18-д.24 26 171,6 

6 Ул. Верности, д.7 13 85,8 

7 Ул. Верности, д.10, корп.1-д.8, корп.1,2,3 26 171,6 

8 Гражданский пр., д.4, корп.1 4 26,4 

9 Гражданский пр., д.6 19 125,4 

10 Гражданский пр., д.9-д.9а 21 138,6 

11 Гражданский пр., д.15, корп.1 14 92,4 

12 Гражданский пр., д.19, корп.1 105 693 

13 Гражданский пр., д.20 12 79,2 

14 Гражданский пр., д.23, корп.1,2,3 8 52,8 

15 Гражданский пр., д.25, корп.2 75 495 

16 Гражданский пр., д.27, корп.1 71 468,6 

17 Гражданский пр., д.31, корп.1,2 11 72,6 

18 ул. Карпинского, д.14 14 92,4 

19 ул. Карпинского, д.28, корп.1-д.28, корп.2 12 79,2 

20 ул. Карпинского, д.34, корп.4-д.34, корп.5 6 39,6 

21 ул. Карпинского, д.36, корп.1-д.36, корп.2 24 158,4 

22 ул. Карпинского, д.38, корп.2 9 59,4 

23 ул. Карпинского, д.6,8,10 4 26,4 

24 ул. Карпинского, д.34, корп.5 1 6,6 

25 ул. Карпинского, д.38, корп.5 1 6,6 

26 пр. Науки, д.25 1 6,6 

27 пр. Науки, д.38 16 105,6 



7 

 

28 пр. Науки, д.45, корп.2 18 118,8 

29 пр. Науки, д.53-д.57 1 6,6 

30 пр. Непокорённых, д.11 2 13,2 

31 пр. Непокорённых, д.46 17 112,2 

32 пр. Непокорённых, д.16, корп.1 55 363 

33 пр. Непокорённых, д.50 14 92,4 

34 Северный пр., д.93 12 79,2 

35 ул. С.Ковалевской, д.11, корп.2 6 39,6 

36 ул. С.Ковалевской, д.1, корп.1 8 52,8 

37 ул. С.Ковалевской, д.3, корп.4 1 6,6 

38 ул. С.Ковалевской, д.15, корп.1 1 6,6 

39 Северный пр., д.85, корп.1 1 6,6 

40 ул. С.Ковалевской, д.5, корп.1 15 99 

41 ул. С.Ковалевской, д.5, корп.3-д.5, корп.4 7 46,2 

42 ул. С.Ковалевской, д.5, корп.6-д.5, корп.7 39 257,4 

43 ул. С.Ковалевской, д.9, корп.3-д.11, корп.6 4 26,4 

44 ул. С.Ковалевской, д.13, корп.1 12 79,2 

45 ул. Фаворского, д.14 32 167,9 

 Итого: 907 5 942,9 

 

Мероприятие: Обследование элементов благоустройства, расположенных на контейнерных 

площадках согласно адресному перечню 

Вид работ: обследование элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках 

Срок исполнения: в течение 2022 года 
 

 

Адресный перечень контейнерных площадок 

                                                                                Таблица 4  
№ 

п/п 

Адрес Сумма, тыс. руб. 

1 Гражданский пр., д. 23, к. 4 82,0 

2 Гражданский пр., д. 27, к. 2 

3 Карпинского ул., д. 32 

4 ул. Софьи Ковалевской ул., д. 9, к. 2 

5 Гражданский пр., д. 13/1 

6 Гражданский пр., д. 15/1 

7 Гражданский пр., д. 23, к 3, 4 

8 Гражданский пр., д. 9 – 9/3 

9 Гражданский пр., д. 9/3 – 9/8 

10 Непокорённых пр., д. 48 

11 ул. Софьи Ковалевской ул., д. 1/1 - 1/2 

12 Гражданский пр., д. 19/3 

13 ул. Бутлерова ул., 16/2 – Гражданский  пр., д. 19/3 

14 Науки пр., д. 24 

15 ул. Карпинского ул., д. 28/5 – 28/6 

 Итого: 82,0 

 

Мероприятие: выполнение работ по ремонту 

Вид работ: ремонт асфальтового покрытия 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень ремонта асфальтового покрытия  

                                                                                                                                                Таблица 5 
№ 

п/п 

Адрес Объем, кв. м.  Сумма, тыс. руб. 

1. Ремонт асфальтового покрытия с заменой бортового камня 

1 ул. Верности д.10 к. 1 2 591 4 145,6 

2 ул. Бутлерова д.13 1 450 2 320,0 

3 пр. Науки д. 47 к. 2 2 300 3 680,0 

4 ул. Карпинского д. 14 1 290 2 064,0 



8 

 

5 Гжатская ул. д. 1 685 1 096,0 

 Итого: 8 316 13 305,0 

 2. Ямочный ремонт асфальтового покрытия  

1 улица Верности д.10 к. 1 300 330,0 

2 Старо-Муринская ул. 300 330,0 

3 Старцева ул. 300 330,0 

4 Непокоренных д. 16 к. 1 300 330,0 

5 Гражданский пр. д. 20 300 330,0 

6 Гражданский пр. д. 18 300 330,0 

7 Гражданский пр. д. 22 300 330,0 

8 Гражданский пр. д. 6 300 330,0 

9 ул. Карпинского д. 36 к. 1 300 330,0 

10 ул. Карпинского д. 34 к. 1 300 330,0 

11 ул. Карпинского д. 34 к. 2 300 330,0 

12 ул. Карпинского д. 34 к. 3 300 330,0 

13 ул. Софьи Ковалевской д. 9 к.  2 300 330,0 

14 ул. Софьи Ковалевской д. 5 к. 7 300 330,0 

 Итого: 4 200 4 620,0 

 Всего: 12 516 17 926,0 

 

Вид работ: ремонт щебеночного покрытия 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень ремонта щебеночного покрытия 
Таблица 6 

№ 

п/п 
Адрес 

Объем, кв. м.  Сумма, тыс. руб. 

1 сквер б/н между д. 30 и д. 32 по ул. Бутлерова 1 085 2 170,0 

2 

сквер б/н между д. 8, корп. 1, д. 8, корп. 2, д. 8, корп. 3, 

д. 10, корп. 1, д. 10, корп. 3 и д. 10, корп. 4, по ул. 

Верности 

1 379 

2 758,0 

3 ул. Верности д. 10 к. 3 – к. 4 500 1 000,0 

4 ул. Верности дом 10 к. 1 400 800,0 

 Итого: 3 364 6 728,0 

 

Вид работ: ремонт ограждений 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень ремонта ограждений  

Таблица 7 
№ 

п/п 

Адрес Объем, п.м. Сумма, тыс. руб. 

1 Бутлерова,22 кор.2  300 180,0 

2 Бутлерова,8-12  300 180,0 

3 Верности,10 корпус 3 200 120,0 

4 Верности,20 и 22 140 84,0 

5 Гражданский,15 корпус 1-2 (дорожка) 50 30,0 

6 Гражданский,25 корп.2 300 180,0 

7 Гражданский,31  300 180,0 

8 Непокоренных,16 корп.1 300 180,0 

9 Непокоренных,46-50 100 60,0 

10 Непокоренных,48-50 100 60,0 

11  ул. Бутлерова д.10 50 30,0 

12 ул. Верности д .18- д. 24 100 60,0 

13  Гражданский пр-т д.19, к.1 100 60,0 

14  пр. Науки д. 53-д. 57 50 30,0 

15  ул. Бутлерова д. 32- ул. Верности д.11 300 180,0 

 Итого: 2 690 1 614,0 



9 

 

Вид работ: ремонт уличной мебели. 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года. 

Мероприятие: устройство покрытий 

Вид работ: устройство асфальтового покрытия 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

Вид работ: устройство асфальтового покрытия.Срок  

Адресный перечень устройства асфальтового покрытия 

Таблица 8 
№ 

п/п 

Адрес Объем. кв. м. Сумма, тыс.руб. 

1 проспект Непокоренных, дом 14/2, литера А 4 171,9 9 113,4 

 Итого:   4 171,9 9 113,4 

 

Вид работ: демонтаж оборудования 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень устройства щебеночного покрытия 

Таблица 9 
№ 

п/п 

Адрес Объем. кв. м. Сумма, тыс.руб. 

1 сквер б/н между д. 6 и д. 10 по ул. Карпинского 1 324,1 4 485,5 

2 сквер б/н на ул. Крашенинникова у д. 25 по пр. Науки 549,1 1 967,2 

3 
сквер б/н между д. 14/2 по пр. Непокорённых и д. 4, 

корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 5 по Гражданскому пр. 
227,8 970,4 

4 сквер б/н на пр. Науки, д. 41 1 238 3 820,3 

 Итого: 3 339 11 243,4 

Вид работ: устройство плиточного покрытия. Вид работ: устройство плиточного покрытия 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень устройства плиточного покрытия 

Таблица 10 
№ 

п/п 

Адрес Объем. кв. м. Сумма, тыс.руб. 

1 сквер б/н на ул. Крашенинникова у д. 25 по пр. Науки 451,5 2 356,9 

 Итого: 451,5 2 356,9 

 

Вид работ: устройство полимерного покрытий 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень устройства полимерного покрытия 

Таблица 11 
№ 

п/п 

Адрес Объем. кв. м. Сумма, тыс.руб. 

1 сквер б/н между д. 6 и д. 10 по ул. Карпинского 723,8 4 127,8 

2 сквер б/н на ул. Крашенинникова у д. 25 по пр. Науки 305,6 1 760,8 

3 
сквер б/н между д. 14/2 по пр. Непокорённых и д. 4, 

корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 5 по Гражданскому пр. 
115,4 778,1 

4 сквер б/н на пр.Науки, д. 41 259,3 1 775,7 

 Итого: 1 404,1 8 442,4 

 
 

Адресный перечень демонтажа оборудования 

Таблица 12 
№ 

п/п 

Адрес Объем, шт. Сумма, тыс.руб. 

1 сквер б/н между д. 6 и д. 10 по ул. Карпинского 44 74,2 

2 сквер б/н на ул. Крашенинникова у д. 25 по пр. Науки 11 14,7 

3 сквер б/н между д. 14/2 по пр. Непокорённых и д. 4, 27 29,5 



10 

 

корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 5 по Гражданскому пр. 

4 сквер б/н на пр. Науки, д. 41 4 102,3 

 Итого: 86 220,7 

 

Мероприятие: установка элементов благоустройства 

Вид работ: установка элементов благоустройства 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень установки элементов благоустройства 

Таблица 13 
№ 

п/п Адрес Объем., шт. Сумма, тыс.руб. 

1 сквер б/н между д. 6 и д. 10 по ул. Карпинского 57 6 240,7 

2 сквер б/н на ул. Крашенинникова у д. 25 по пр. Науки 42 9 183,9 

3 
сквер б/н между д. 14/2 по пр. Непокорённых и д. 4, 

корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 5 по Гражданскому пр. 
15 479,2 

4 сквер б/н на пр. Науки, д. 41 21 1 245,1 

 Итого:  135 17 148,9 

 

Мероприятие: завоз песка в песочницы 

Вид работ: Завоз песка в песочницы 

Срок исполнения: 2-4 квартал 2022 года 

 

Адресный перечень завоза песка в песочницы 

Таблица 14 
№ 

п/п 
Адресный перечень Объем, м. куб. Сумма, тыс.руб. 

1 ул. Бутлерова, д.8-12 
0,5 2,5 

0,6 3,0 

2 ул. Бутлерова, д.32-ул.Верности, д.11 1 5,0 

3 ул. Верности, д.7 1 5,0 

4 ул. Верности, д.10, корп.1 0,6 3,0 

5 ул. Верности, д.10, корп.3-корп.4 0,7 3,5 

6 ул. Верности, д.24 0,7 3,5 

7 ул. Верности, д.28, корп.1 1 5,0 

8 Гражданский пр., д.4 
1,2 6,0 

0,5 2,5 

9 Гражданский пр., д.6 0,8 4,0 

10 Гражданский пр., д.9-9А 1 5,0 

11 Гражданский пр., д.15, корп.1 0,6 3,0 

12 Гражданский пр., д.19, корп.1 
0,5 2,5 

0,6 3,0 

13 Гражданский пр., д.20 1,7 8,5 

14 Гражданский пр., д.23, корп.1 2,3 11,5 

15 Гражданский пр., д.25, корп.2 
1,3 6,5 

1,2 6,0 

16 Гражданский пр., д.27, корп.1 
0,6 3,0 

0,3 1,5 

17 Гражданский пр., д.31, корп.1 0,5 2,5 

18 ул. Карпинского, д.6,8,10 2,5 12,5 

19 ул. Карпинского, д.34, корп.5 0,6 3,0 

20 ул. Карпинского, д.38, корп.2 0,8 4,0 

21 ул. Карпинского, д.38, корп.5 0,6 3,0 

22 пр. Науки, д.25 1,5 7,5 

23 пр. Непокоренных, д.11 2,5 12,5 

24 пр. Непокоренных, д.46 0,8 4,0 

25 пр. Непокоренных, д.50 0,8 4,0 



11 

 

26 ул. С.Ковалевской, д.1, корп.1 1 5,0 

27 ул. С.Ковалевской, д.3, корп.4 0,6 3,0 

28 ул. С.Ковалевской, д.5, корп.1 
0,8 4,0 

0,8 4,0 

29 ул. С.Ковалевской, д.5, корп.3 0,8 4,0 

30 ул. С.Ковалевской, д.5, корп.6-корп.7 0,6 3,0 

31 ул. С.Ковалевской, д.9, корп.3 0,6 3,0 

32 ул. С.Ковалевской, д.11, корп.2 1 5,0 

33 ул. С.Ковалевской, д.15, корп.1 1 5,0 

34 Северный пр,.д.85, корп.1 0,8 4,0 

35 Северный пр., д.93 1,5 7,5 

36 ул. Фаворского, д.14 
2,5 12,5 

0,5 2,5 

37 Дополнительный завоз песка в отдельные песочницы 20 100,0 

  Итого: 61,8 309,0 

 

Мероприятие: проведение санитарных рубок зеленых насаждений 

Вид работ: вырубка деревьев, фрезеровка пней 

Срок исполнения: 4 квартал 2022 года 

Таблица 15 
№ 

п/п 

Адресный перечень Объем, шт.  Сумма, тыс. руб. 

1 сквер б/н на Гражданском пр., д. 27 5 31,8 

2 сквер б/н на ул. Бутлерова, д. 8 1 6,36 

3 сквер б/н между д. 30 и д. 32 по ул. Бутлерова 3 19,08 

4 сквер б/н на Гражданском пр., д. 19 3 19,08 

5 сквер б/н между д. 6 и д. 10 по ул. Карпинского 4 25,2 

6 сквер б/н на пр. Науки, д. 41 5 31,8 

7 сквер б/н на Гражданском пр., д. 25, корп. 2 8 50,88 

8 

сквер б/н между д. 8, корп. 1, д. 8, корп. 2, д. 8, корп. 3, 

д. 10, корп. 1, д. 10, корп. 3 и д. 10, корп. 4, по ул. 

Верности 

12 76,6 

9 
сквер б/н между д. 18, д. 20, д. 22 и д. 24 по ул. 

Верности 
5 31,8 

10 

 сквер б/н между д. 21, корп. 1, д. 23, корп. 1, д. 23, 

корп. 2,  

и д. 25, корп. 1, по Гражданскому пр. 

1 6,36 

11 
сквер б/н между д. 31, корп. 1, д. 31, корп. 2 и д. 33 по 

Гражданскому пр. 
2 12,72 

12 сквер б/н юго-восточнее д. 10, корп. 4, по ул. Верности 3 19,08 

13 сквер б/н между д. 53, д. 55 и д. 57 по пр. Науки 1 6,36 

14 
сквер б/н между д. 14/2 по пр. Непокорённых и д. 4, 

корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 5 по Гражданскому пр. 
1 6,36 

15 
сквер б/н между д. 11 и д. 13, корп. 1 по пр. 

Непокорённых 
1 6,36 

16 ул. Верности д. 10 корп. 3 1 6,36 

17 пр. Непокорённых д. 16 2 12,72 

18 ул. Бутлерова д. 22, корп. 2 1 6,36 

19 Гражданский проспект, дом 29 1 6,36 

20 Гражданский проспект, дом 20 1 6,3 

21 пр. Науки д. 33 1 6,36 

22 пр. Науки д. 41 8 50,88 

23 пр. Непокорённых д. 13 2 12,72 

24 сквер б/н между д. 6 и д. 10 по ул. Карпинского 9 1,2 



12 

 

25 сквер б/н на пр.Науки, д. 41 3 1,8 

26 
сквер б/н между д. 14/2 по пр. Непокорённых и д. 4, 

корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 5 по Гражданскому пр. 
3 11,5 

 Итого: 87 472,7 

 

Мероприятие: организация осуществления технического надзора за выполнением работ  

по ремонту и устройству покрытий, ремонту и установке элементов благоустройства 

Вид работ: технический надзор за выполнением работ  

Срок исполнения: в течение 2022 года 

Таблица 16 

№ 

п/п 

Наименование работ, по которым запланировано осуществление 

технического надзора 

Сумма, тыс. руб. 

1 Ремонт покрытий 500,0 

2 Ремонт элементов благоустройства 

3 Устройство покрытий  

4 Установка элементов благоустройства 

 Итого: 500,0 

 

 

Мероприятие: разработка, изготовление и согласование проектов благоустройства 

элементов благоустройства. 

Вид работ: Разработка, изготовление и согласование проектов благоустройства элементов 

благоустройства 

Срок исполнения: в течение 2022 года 

Таблица 17 
№ 

п/п 

Адресный перечень Сумма, тыс. руб. 

1 

сквер б/н у д. 13, корп. 1, д. 15, корп. 1 и д. 17 по Гражданскому пр. 

(устройство площадок, озеленения, прилегающего асфальтового 

покрытия). 

8 588,9 

2 

Детская площадка в границах сквера б/н между д. 31, корп. 1, д. 31, 

корп. 2 и д. 33 по Гражданскому пр.  (устройство площадки, 

озеленения) 

3 пр. Науки, дом 41, литера А (обустройство зоны отдыха) 

4 
сквер б/н между д. 11 и д. 13, корп. 1 по пр. Непокорённых 

(устройство площадок, озеленения) 

5 
ул. Софьи Ковалевской, д. 3, корп. 4, лит. А (устройство детской 

площадки) 

6 ул. Софьи Ковалевской д. 15 к.3-4 

7 сквер б/н на ул. Бутлерова, д. 8 (центральная часть) 

8 сквер б/н на Гражданском пр., д. 25, корп. 2 

 Итого: 8 588,9 

          

 

 
Ответственный исполнитель программы 

начальник отдела благоустройства           Р.Д. Джаббаров 

 

                      ». 

 

 
Ответственный исполнитель программы 

начальник отдела благоустройства           Р.Д. Джаббаров 

 


